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gaver mottas med takk.

Forsidefoto
Tore Kleiv

Takk for meg
”Alt har si faste tid, alt som skjer 
under himmelen, har si tid”, står 
det i Skriften (Fork. 3,1). Der er 
ei tid til å starte på noko, og der 
er ei tid til å avslutte det, for så å 
starte på noko nytt igjen. Livet er 
som ei vandring i ulike syklusar, 
og no er det vi som er ved ein slik 
overgang.

Vi kom til Solum som prestefolk hausten 1995. Det nær-
mar seg 12 år sidan, og no er tida komen for oss til å 
flytte herifrå. Eg opplever at no er det rett å gjere det.  
Ein kan til tider oppleve at ein treng ein ny start. Ein har 
på ein måte gjort seg ferdig der ein er. Ein har gitt det 
ein hadde å gi. Der er ikkje meir å hente. Då treng ein 
å snu arket og starte på nytt. Dessutan blir det etter ei 
tid behov for at nye kostar kjem til med nye idear og nytt 
mot. Derfor skriv eg no mitt siste innlegg i Solum menig-
hetsblad, og eg vil gjere det i den målforma som er na-
turleg for meg å bruke. Eg vil mest av alt takke for desse 
nesten 12 åra i Solum prestegjeld. Eg vil takke for alle 
eg har møtt her. Takk for at de stoppa opp og prata med 
meg. Takk for at de var dykk sjølve, og takk for alt de har 
gitt. De har gjort livet mitt rikare, og eg reiser herifrå med 
mange minne som er godt å ta med seg.

Det eg ville formidle
Kristen tru inneheld det som for meg er aller viktigast.  
Den handlar om å vere god nok slik ein er, og den hand-
lar om å vere verdsett og elska som den ein er. Kristen 
tru handlar om å leve ut livet med alle dei nyansane 
og evnene vi har fått, og den handlar om at i framtida 
skal livet sprenge alle grenser i eit fullkome Guds rike. 
Kristen tru handlar om evig rikdom og evig fest for alle 
som vil vere med. Derfor er trua for meg først og fremst 
liv, eit løfta blikk, håp og glede. Det er dette eg ville for-
midle, og eg har bore på ein trong etter å nå ut til folket 
her med dette. Eg hadde ikkje noko betre å kome med.
Takk for meg.

Peder Tomren
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og sunget en salme når forsamlingen gjor-
de holdt. 

Mange bilister og forbipasserende regis-
trerte markeringen. Dette var en fin måte 
å synliggjøre påskebudskapet på. Alle som 
deltok fikk en særlig opplevelse av påsken 
gjennom fellesskapet som oppsto ved å 
gjøre dette samlet. Sammen ble vi mange.         

Skjærtorsdag 
var menig-
hetene sam-
let i Moflata 
misjonskirke, 
langfredag ble 
en korsvand-
ring gjen-

nomført og avsluttet med en fin samling i 
Gjemsø kirke. Solum kirke var svært godt 
besøkt under festgudstjenesten første på-
skedag, og påsken ble avsluttet med en fin 
gudstjeneste i Melum kirke 2. påskedag. 

Om lag 60 personer deltok i korsvandrin-
gen langfredag. Det var strålende sol un-
der vandringen som gjorde mange stopp 
underveis. 

Vandringen stoppet opp ved sentrale punk-
ter som sykehuset, fritidsparken, industri 
og forretningssenteret på Telemarksveien 
og ved Gjemsø skole. Det ble lest en bønn 

Korsvandring

I påsken og pinsen har vi innledet et 
samarbeid med andre menigheter i lo-
kalmiljøet om å feire disse to store kirke-
lige høytider.

Påskesamarbeidet har nå funnet sin 
form og det var veldig gledelig å se og 
oppleve representanter fra alle de ulike 
menigheter slå seg sammen for å feire. 

Frammøtet har  økt  merkbart og vi håper 
de neste årene vil gi oss et luksuspro-
blem; store nok lokaler. Den utfordringen 

tar vi på strak arm og gleder oss til neste 
påske. 

Pinsesamarbeidet er enda på utprø-
vingsstadiet og har  ikke helt funnet sin 
form, men det var veldig positivt at også 
disse arrangementene samlet folk fra 
alle menighetene. 

2. pinsedagssamlingen i Skotfoss kirke 
ble et nytt høydepunkt. Det ble mye, va-
riert og flott sang og musikk som skapte 
et musikalsk løft som vi tar med oss.

Samarbeidstanken har slått rot

Sammen med våre nabomenigheter gjennomførte vi også i år en felles 
feiring av påsken. 

Salme og bønn på Gjemsø.



4

I media er det nå stor oppmerksomhet 
knyttet til hvordan staten skal forholde seg 
til Den norske kirke. Ut fra de signaler som 
er kommet så langt synes det å være en 
stor majoritet i det norske folk som vil holde 
fast ved en ”statskirkeordning”. 

Det er mulig å gi Den norske kirke større 
grad av indre selvstyre, og legge til rette for 
større grad av likebehandling mellom ulike 
trossamfunn, og samtidig videreføre kirken 
som folkekirke. En slik løsning anbefales 

av Solum menighetsråd, som derved ved-
tok å gå inn for modell 2 i Gjønnesutval-
gets innstilling.

Når det gjelder finansiering av kirken, valg 
og ansvar for gravferdsforvaltning mente 
rådet: Flertallet i rådet stemte for offentlig 
finansiering uten medlemsavgift, at valg-
ordningen bør være som i dag, og at den 
lokale kirke har ansvar for gravferdsforvalt-
ningen. 

Hvem skal eie og finansiere kirkebygge-
ne?
Kirkebyggene framstår både samfunns-
messig og kulturelt som store felles verdier 
og menighetsrådet mener derfor at Den 
lokale kirke bør eie kirkebyggene og kom-
munen bør ha det økonomiske ansvaret.

Beslutning om statens framtidige forhold til 
kirken, er nå til politisk behandling i Stor-
tinget. 

Fortsatt statskirke?

Gravsteinene forteller
I forrige num-
mer skrev jeg 
om en grav-
stein med 
motivet da-
gen. Denne 
gangen heter 
motivet nat-

ten. Også dette er en kopi av Thorvald-
sen, den danske billedhogger. Motivet 
er henta fra en gravstein på Melum kir-
kegård. Natten framstilles gjennom en 
svevende kvinnefigur, håret er ombun-

det med et klede, der valmuen, søv-
nens blomst stikker fram. De to barna er 
personifisering av nattens tvillingbarn, 
søvnen og døden. En ugle, nattens fugl, 
understreker nattens stemning. Det sies 
at H.C.Andersen lot seg inspire av disse 
relieffer til å skrive eventyret; Hver gang 
et godt barn dør, kommer det en engel 
ned til jorden, tar det døde barn på sine 
armer......bringer det opp til Gud for der 
å blomstre enda vakrere enn på jorden. 

Gudmund Kverndalen

Solum menighetsråd vil ha en åpen lovforankret folkekirke, men vil gi kirken større 
indre selvstyre. 

Kilde: Kirkens informasjonstjeneste
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Uforglemmelige øyeblikk

Det har vært mange uforglemme-
lige øyeblikk med solumskonfir-
mantene de siste månedene. 

Det hele begynte 
med førpåskeguds-
tjenesten. Maken til 
påskedramatisering 
har vi vel sjelden 
opplevd. Med sang, 
dans og drama fikk 
vi oppleve en inn-
levelse vi vil huske 
lenge. 

Det fortsatte med konfirmantmusikal over 
påske. Årets to forestillinger gjorde oss 
stumme av beundring over hva våre ung-
dommer kan få til når de vil. Se noen sma-
kebiter fra forestillingen på bildene. Alle 
dere som ikke var der kan angre.

Stigningen fortsatte med fotballturneringen 
i Langesundshallen. Aldri før har Solums-
konfirmantene vunnet pokalen, men i år 
skjedde det. Vi slo Siljan 1-0 i semifinalen 
da det gjenstod 1 minutt. Og vi vant finalen 
etter 5 straffespark fra hvert lag. Da Hen-
rik Skoe, vår eminente keeper, satte inn 
seiersmålet ble det jubel. Vandrepokalen 
ble vår dette året. Nå gjenstår det å se om 
neste års konfirmanter kan følge opp.

Hele konfirmantåret ble rundet av med 
mange fullsatte kirker og en minnerik og 
flott konfirmasjonsdag. Vi takker årets kon-
firmantkull for et flott og minnerikt år.

Øystein Holtskog
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Terje Talseth 
Gundersen

Er det et hensiktsmessig og forståelig be-
grep. Personlig kristen? I min jobb som sy-
kehusprest møter jeg dette ordet/begrepet 
titt og ofte. 

Noen ganger  undrer jeg på om vi bruker 
for store ord. Eller for å være mer presis: 
Har vi lagt et innhold i noen begreper som 
ikke finnes der fra begynnelsen? Så som 
for eksempel: Personlig kristen. 

Jeg undrer videre på om grunnen til at man-
ge ikke våger å kalle seg personlig kristen, 
er fordi  ord som personlig kristen blir noen 
nummer for store rett og slett. Med en krav 
på en spesiell vandel som blir vanskelig el-
ler umulig å oppnå. 

Tenk bare på hva det å være en person-
lig  kristen har vær fylt med opp igjennom 
tidende. Eller kanskje helst alt vi ikke skulle 
gjøre? 

Jeg tenker på det å gå på kino, som i tidli-
gere tider har vært ansett som en aktivitet 
kristne ikke skulle ta del i. 

I dag er det helt vanlig å se på en film, en 
detektime, en musikal på TV’en i sin egen 
stue. Ingen vil vel for alvor hevde at det å 
ha TV hjemme utelukkker en kristen tro?  

Andakten: Personlig kristen

Jeg tenker videre på at det ikke har vært 
lov til å plystre på søndagen,  alle kles-
plagg som de troende skulle gå med/ikke 
gå med. Alt sammen menneskeskapte re-
gler.

Fra min egen ungdom husker jeg godt 
idrettskamerater som måtte velge mellom 
idretten/ fotballen eller kirka. Det var et 
grusomt valg vi stilte dem overfor, og kan-
skje et helt unødvendig valg. 

I dag der vi har mange toppidrettstjerner 
som flagger at de er kristne. Ja som kirken 
eller organisasjoner gjerne bruker som for-
grunnsfigurer når de profilerer tro og kris-
tendom. 

Er det da så rart at jeg møter denne set-
ningen ganske ofte fra pasienter jeg møter: 
”Jeg ber aftenbønn hver dag, jeg prøver å 
høre på morgenandakten, lese litt i Bibe-
len,” og så kommer det:  ”Men jeg er ingen 
personlig kristen”. Så hender det ofte jeg 
svarer: ”Men jeg har aldri hørt om uperson-
lige kristne, har du?” Så medgir de fleste at 
det har de aldri hørt. 

Eller jeg kan sitere fra Joh. 3:16: For så 
høyt har Gud elsket verden, og så leg-
ger jeg til for egen regning: Hans Hansen.  
Hvordan synes du det låter spør jeg så. De 
fleste trekker litt på smilebåndet og medgir 
at det høres ikke noe særlig ut. 

Samtalen fortsetter ofte med å konstatere 
at den som ber har troen i sitt hjerte. Jeg 
har heller ikke noe annet å komme med til 
Frelseren enn mitt liv, min varierende tro.  
Jesus sier selv: ”Den som kommer til meg, 
vil jeg så visst ikke støte bort”  (Joh. 6:37) 
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På initiativ fra organisten vår, Kirsten Holm-
bakken Eliassen  ble det arrangert ”hele 
menigheten synger” i Kilebygda kirke tors-
dag 22. mars. 

Vi fikk besøk av Musikkforeningen fra Åsen 
bedehus i Gjerpen under kyndig ledelse 
av Torbjørn Holmbakken. De sang friske, 
evangeliske sanger. 

Vår ”egen” Barbro Mathisen gledet oss 
med flere melodiøse sanger. Det lokale 
koret, bestående av syv medlemmer, vår 
flotte organist og korleder framførte de 
tre sangene vi kunne. Denne kvelden var 
målet for vårt lokale kor. Øystein Holtskog 
holdt andakt for oss.

Det ble en svært hyggelig og inspirerende 
kveld for oss som var tilstede. 

Organist Kirsten Holmbakken Eliassen le-
det kvelden på en lun og god måte med  
bl.a.diverse historier om sangene og forfat-
terne. Vi gledet oss over at mange bygde-

Hele menigheten synger

Solum me-
n ighetsråd 
har nå skrift-
lig fått be-
kreftet at 
boligen skal 
rehabiliteres 
og at det er 

avsatt noen midler i årets budsjett. Opp-
lysingsvesenets fond (OVF) har endelig 
besvart våre henvendelser om igangset-
ting av arbeidet. Som kjent er prestebo-
ligen i Solum en gammel bygning. Det 

Solum prestebolig rehabiliteres
stilles derfor strenge krav til en rehabili-
teringen. Samtidig skal huset være godt 
egnet i forhold til dagens krav til bolig-
standard.

Kostnadene ved istandsetting er store, 
og OVF vil derfor spre kostnadene over 
noen år. Det er avsatt kr 515000 i årets 
budsjett. Prestegårdsinspektør Magnus 
Tenge skriver i brevet, datert 23.4.07 at 
OVF vurderer hvordan rehabiliteringen 
skal gjennomføres. Det kan derfor ennå 
ta noe tid før boligen er klar.

folk hadde tatt turen til kirken denne kvel-
den og vi fikk positive tilbakemeldinger fra 
de om at dette ville de ha mer av. 

Tusen takk til alle som deltok. Vi skal ha 
flere slike kvelder.

Åse M.D.
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Solum menighet
Åfoss Normisjon
Møtene begynner kl. 19.30. Kontaktper-
son: Halvor Brandt, tlf. 35 54 57 81.

04/09: Husmøte hos Andersen, Gautesvei 
19 A. Tale ved Trond Engnes.

18/09: Møte i kirkestua. Tale ved Halvor 
Bergan.

02/10: Husmøte hos Rasmussen, Ule-
fossvn. 158. Tale ved Hans Myr-
vang.

16/10: Møte i kirkestua. Tale ved Chris 
Millett.

Solum kirkes søndagsskole
Kl. 10.30 på Åfoss skole. Kontaktperson: 
Tor Rasmussen, tlf. 35 54 58 33.
09/09: Søndagsskole
23/09: Søndagsskole
07/10: Søndagsskole
21/10: Søndagsskole

Solum kirkes barnekor
For barn fra 4 år. Øvelse i kirkestua ons-
dager kl. 17.30 - 18.30. Kontakt: Kirsten 
H. Eliassen, tlf. 35 53 05 29 / 992 28 108.

Formiddagstreff
I kirkestua kl. 11.00 andre onsdag i må-
neden. Første treff etter sommeren er 12. 
september.

Skotfoss menighet
Skotfoss Bedehus
Det er bønnemøte i bedehuskjelleren en 
halv time før kveldsmøtene.

Skotfoss Normisjon
Yngres
Ta kontakt med Morten Bergheim tlf. 35 
53 59 91 for å få vite programmet. 

Søndagsskolen
Kl. 11.00 på bedehuset. Kontaktpersoner: 
Ragnhild Skjelbred tlf. 35 53 71 03 og 
Imma Clausen tlf. 35 53 77 07.

Melum menighet
Bergan bedehus
Bønne- og samtalegruppe annenhver 
mandag kl. 11.30.  Bønneemne:  Alle 
aktivitetene/møtene for små og store på 
bedehuset.

Melum KFUM/KFUK–speidere
Fra 5. klasse og oppover, møtes tirsdager 
kl. 17.  Hovedansvar har Ragnhild Stav-
dal. Andre ledere er Siri Øverås og Tor-
stein Hauken.  Kontakt:  Ragnhild Stavdal, 
tlf. 35 54 27 03.

Sprell Levende 
Søndagsskolen og barnekoret er nå slått 
sammen til Sprell Levende. Har samling 
torsdager med like ukenummer kl. 17.30 
- 18.45 på menighetshuset. Ledere er 
Karen Marie Stavdal og Mari Hauken.  

Miljøkvelder
Dette er uformelle kvelder for unge og 
eldre: litt sang,musikk og et tema eller 
kort andakt, mat og prat. Bedehusstyret 
og menighetsrådet står sammen om disse 
kveldene.

Utegudstjeneste søndag 17/6
på Tveitstulen,som er stedet hvor KFUK/
KFUM speiderne i Melum leier hytte.
Vi starter kl 11 med gudstjeneste hvor 
Verdens Miljøverndag blir markert.Ta med 
stol, mat og badetøy!

Fra menighetslivet
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Kilebygda menighet
Skogheim
Kilebygda Misjonsforening
Misjonsmøtene blir annonsert på opp-
slagstavla ved Rognsbru. Kontaktperson: 
Walter Jørgensen, tlf. 35 54 36 95.

Kilebygda søndagsskole / barneklubb
Kontaktperson: Åsne Søreid Fjeld,  
tlf. 35 54 35 41.

Hva synes du om bladet?
Du leser nå tredje utgave av Solum 
menighetsblad etter vår ”brush up”. 

Vi håper at bladet gir deg aktuell me-
nighetsinformasjon som belyser ulike 
sider av vårt arbeid. 

Bladet er som dere vet basert på fri-
villig innsats og må finansieres i sin 
helhet av deg som leser og våre an-
nonsører. 

Solum menighetsblad kommer ut 5 
ganger i året. Vi håper at du finner 
bladet så interessant at du vil gi en 
gave, en frivillig kontingent. 

”Abonnementsgave” til menighetsbladet
Vennligst benytt nettbank eller kon-
tofon og gi din gave til Solum menig-
hetsblad, bankkonto nr 

2610.14.83001

NB!  Ikke utsett, gi din gave i dag! 

Skulle du ha behov for giroblankett til 
din innbetaling, vil du få denne ved å 
henvende deg til menighetskontoret, 
tlf. 35 50 63 50.

Vennlig hilsen 
menighetene i Melum, Kilebygda, 
Skotfoss og Solum
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Peder 
Tomren

Prester kommer og prester går. Det er en 
kjensgjerning alle menigheter må forholde 
seg til. Likevel, når oppbruddet står for dø-
ren, gjør det vondt.  Det blir tid for refleksjon 
og ettertanke.  Denne våren er det sokne-
prest Peder Tomren og hans kone Solfrid 
som gjør seg klare for nye oppgaver, 24 
år etter at han som nyutdannet prest gikk 
ut fra Menighetsfakultetet.  Menighetsbla-
det tok en tur oppom prestegarden for en 
samtale.

Samtalen kommer ganske raskt inn på 
prosessen fram mot da han og familien for 
snart 12 år siden kom til Solum. Som vikar-
prest i Sogn ble det en del reising og famili-
en kjente etter hvert behov for å få være på 
èn plass, og å få være sammen i tjenesten.  
Da stillingen i Solum dukket opp, følte de 
at tiden var inne.  Solfrids far er oppvokst 
på Gimsøy, og slik sett var dette også et litt 
kjent område.  Peder ble innsatt i Solum 
kirke siste søndagen i oktober 1995.  

-  Hvordan var det å møte menighetene i 
Solum for første gang? ”Jeg hadde en del 

Klar for nye oppgaver

telefonkontakt med Finn Gunnar Tønne-
sen og Mona Skifjeld på kontoret før vi flyt-
tet hit, og jeg opplevde fra første øyeblikk 
at vi var velkommen hit.  Det var en god 
opplevelse.  Vi ble også tatt godt imot av 
andre i prestegjeldet.  Folket ville gjerne 
hilse på oss og snakke med oss, og noen 
stakk innom for å si hei.  Jeg har opplevd 
at kontakten med folket her har vært god, 
og det er jeg takknemlig for.”

Peder og Solfrid er glade for alle som ville 
ha kontakt med dem, og gi av seg selv.  
Begge reiser herifra med mange gode min-
ner. Det blir spesielt trukket fram turene 
med Melum menighet til Trovassli der det 
var en fin blanding av det seriøse og mer 
lettliva.  Også turene med konfirmanter og 
andre ungdommer i Melum og turene med 
konfirmantene på Skotfoss vil huskes. De 
kunne være ”kjempekjekke”. Dessuten vil 
båtturene på Norsjø om sommeren bli sav-
net.

-  Det nærmer seg med raske skritt tiden for 
at flyttebilen drar nordover til Vatne sokn på 
nordre Sunnmøre.  Hvordan kjennes det å 
gjøre oppbrudd? ”Det har sin pris.  Man bor 
en plass.  Man blir kjent, og man slår røtter.  
Ved oppbrudd skal dette kjente forlates, og 
røttene skal trekkes opp.  Så kommer man 
til et nytt sted, og så skal man starte forfra 
igjen.  Dette er en prosess som krever sitt, 
og det kan bli tyngre etter som man blir el-
dre. Det positive er at man skjønner hva 
det er å være innflytter på et sted.  Dessu-
ten blir man kjent med ulike væremåter og 
folkelynner, og man forstår at det finnes 
mer enn en måte å være på.”

-  Hvordan tror du det blir å flytte tilbake 
til ”gamle røtter”? ”Jeg tenkte ikke at jeg 
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skulle tilbake dit, men det var der det åpnet 
seg. Det positive er at jeg kjenner området 
ganske bra selv om en del sikkert er ukjent 
for meg. Dessuten kjenner jeg en del folk 
der.  Jeg skal ikke bo på hjemstedet mitt, 
men en del kontaktpunkt ligger ferdig slik 
at man slipper å starte på bar bakke.

Som prest under 60 år har man boplikt.  
Familien Tomren skal flytte inn i en preste-
bolig bygget i 1968 med tilhørende tomt 
på ca. 1 mål. Huset blir pusset opp en del 
nå i sommer. I prestegjeldet er det fire kir-
ker og to prester slik som i Solum. Det bor 
anslagsvis 8 000 mennesker i Vatne sokn, 
også det sammenliknbart med Solum. De 
geografiske avstandene for Peder som 
prest kommer derimot til å bli lengre og 
han vil komme til å oppleve noe mer fjell, 
hav, nedbør og vind.

- Har du noen ord til slutt? ”Jeg vil takke 
for tiden jeg har hatt i Solum, og for det jeg 
har fått her. Jeg tror jeg har utviklet meg 
som person og som prest. Jeg vil be om 
tilgivelse for det gale jeg har gjort og sagt, 
og for de gangene jeg har såret noen.  Jeg 
vil fortsette å be for folket her.”

Og vi er glade for at Solfrid og Peder frem-
deles har tilknytning til Grenlandsområdet. 

I årene som kommer vet vi at både hytta på 
Gautefall og barn og familie ellers vil trekke 
dem mot våre breddegrader. Denne viss-
heten gjør det liksom litt letter å ta farvel.  
Og Peder har ønsket oss hjertelig velkom-
men til å besøke dem på deres nye bosted.  
Han skal ikke se bort fra at noen av oss en 
dag innfinner oss på tunet …

Av Morten Bergheim

Hjertelig takk!
Menighetsbladet har mottatt et brev 
fra Reinhard Enggrav hvor han uttryk-
ker takk til menighetsrådet for opp-
merksomheten rundt utdelingen av 
Kongens fortjenestemedalje.

På grunn av plassmangel hadde vi 
ikke anledning til å trykke brevet.

Koreakvelden 
i Solum kirkestue fredag 20. april ble 
en meget hyggelig og oppbyggelig 
kveld. Halvor Brandt viste lysbilder og 
kåserte om Korea. 

Det var vakker sang av Nils Jakob 
Thorsen og Per Hoel, og musikk ved 
Liv Håland. Andakten var ved Solveig 
Flugstad. Bordene var vakkert pyntet, 
og vi fikk servert nydelig koreansk mat 
og kaffe og kaker. 

En hjertelig takk til dere som arranger-
te denne kvelden!

Hilsen deltaker
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Solveig 
Færøvik

Er det en salme du vil kalle ”din salme”, en 
salme som er blitt spesiell for deg? Hvorfor 
nettopp denne salmen? Hva betyr salmer 
generelt for deg?

Liker du å synge salmer? Jeg har alltid hatt 
følelsen av at jeg er ”født” og oppvokst i 
kirken. Min far var prest, og det var selv-
sagt at prestefamilien var med i kirken hver 
søndag. Preknene var en tålmodighetsprø-
ve. Jeg lengtet etter orgelet og sangen. Da 
var jeg lykkelig! Min mor har fortalt meg at 
lenge før jeg kunne snakke, gikk jeg rundt 
og nynnet på ”Dype, stille, sterke, milde 
guddomsord fra himmelhavn ....” Det var 
tydelig min favoritt ved 2-årsalderen.
 
Jeg vokste opp på en øy lengst nord i 
Nord-Trøndelag. Der var det mye kuling og 
storm. Noen av elevene i klassen min måt-
te i båt for å komme til skolen, - og jeg kan 
klart se for meg læreren, Tværåmo, som 
med fast røst lærte oss salmen ”Ein båt 
i stormen duva, men Jesus var om bord. 
Hans læresveinar gruva då båra braut på 
fjord ....” Dette var en salme som vi alle for-
sto og kjente oss hjemme i, og derfor sitter 
den fremdeles som spikret!
 
Allikevel er det en salme som jeg føler 
er min salme nå i voksen alder, og det er 

Min salme

påskesalmen ”Å, salige stund uten like...” 
Påsken inneholder for meg hele det krist-
ne budskap. Det er en høytid som favner 
mer enn julens glede. Vi er alle født med 
en dødsdom. Vi har alle våre tanker om 
døden, - hva den innebærer, - om det er 
noe mer etter døden. For livet er jo så alt 
for kort! - Så kommer denne salmen til oss 
med liv, jubel og håp! Samtidig er det en 
påminnelse om å bringe det glade bud-
skap videre!
 
For meg betyr salmer veldig mye. De er 
som nevnt en sentral del av oppveksten 
min. På et tidspunkt i ungdommen fikk jeg 
det for meg at jeg skulle lese salmeboka. 
Det var en flott tid, og det kan anbefales 
for alle. I voksen alder har jeg hele tiden 
sunget i kor, - så de er rett og slett en uunn-
værlig del av livet mitt.
 
Mener du det er viktig at barna lærer sal-
mer? Hvorfor? Mye er blitt forandret i skolen 
på femti år! Fremdeles lærer barna salmer, 
men helst i forbindelse med høytider. Og 
de har ikke lenger salmeboka i skolesek-
ken slik vi hadde. I dag er det ett klassesett 
med salmebøker til bruk for alle på skolen. 
Orgelet i klasserommet er borte. Det er vik-
tig at alle skolebarn kan noen salmer uten-
at. Før eller senere i livet vil de ha bruk for 
dem, - og ikke bare jule- og påskesalmer, 
men salmer om sorg, håp og trøst. 

Det fantastiske med barn er at de lærer så 
fort utenat! - Så bare syng! Vår kristne kul-
turarv er alt for vikrig til å la renne vekk! 
Med salmene våre har vi en skatt å ta vare 
på! En generasjon ”gamle” lærere er på vei 
ut av skolen La oss håpe at også de unge 
lærerne vil bringe arven videre!
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Ei stue for hele folket

Kirkestua i So-
lum er en viktig 
samlingsplass 
for lokalmil-
jøet. I tillegg til 
aktiviteter i me-
nighetens regi, 
brukes lokale-

ne til minnesamvær, barnedåper, lokale ar-
rangementer og private sammenkomster. 

Med hensiktmessig kjøkken, fint møterom 
og nye møbler i salen, forstår vi godt at lo-
kalene er populære. Av årsrapporten leser 
vi at stua også er oppgradert med bedre 
alarm og forsterker/høyttaleranlegg er an-
skaffet. Men uten et dyktig og arbeidende 
styre var vi ikke sikret slike herligheter. Vi 
er derfor svært takknemlige for den dug-
nadsånd og entusiasme som preger styret. 

Menighetsrådet takker styret i Kirkestua for 
godt arbeid, og gleder oss over at de påtar 
seg ansvaret også for kommende år. 

Interessert i å leie?
Solum kirkestue er et godt og rimelig møte- 
og forsamlingslokale. I tillegg til salen som 
kan ta om lag 75 personer har vi et mindre 
møterom med plass til 15 personer.
 
Ta kontakt med Anne Marie Skifjeld, 
tlf. 35545237 

Styret i Stiftelsen So-
lum Kirkestue samlet 
under sitt årsmøte. 
Fv: Astid Ryningen, 
Harald Blekeli, Betzy 
Knapskog, Trond L. 
Andersen, Anne Ma-
rie Skifjeld, Morten 
Hustvedt og Bjørn 
Hermansen.

forts. forrige side

Å salige stund uten like, 
han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, 
min sjel hvorfor sørger da du?
Han er ikke lenger i graven, 
hvor bleknet i døden han lå;
:/: Jeg levende så ham i haven, 
og aldri så skjønn jeg ham så.:/:
 
Han lever, og jeg skal få bringe 
hans venner det salige ord -
Tenk, jeg som er ringest blant ringe, 
den minste han kjenner på jord.
Tenk, jeg skal hans hilsen frembære, 
å, kunne jeg synge det ut!
:/: Mer kunne ei engler begjære 
enn gå med så salig et bud.:/:
 

Å salige stund uten like, 
han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, 
min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde, 
og dvelte ved gravnatten kun;
:/: så fikk du den levende møte, 
å salige, salige stund!:/:

Vi trenger bilder!
Har du et naturbilde fra Solum? 
Send det på e-post til redaktøren 
(morten@bliz.no), så kanskje ditt 
foto kommer på høstnummerets 
forside!
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Støtt våre annonsører!

Vi støtter lokale lag og
foreninger

En aktiv lokalbank 
som bryr seg

Telefon  35 58 89 00      post@gsbanken.no        www.gsbanken.no
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Kontaktinformasjon  
menighetene

Solum menighet
Solum sokneprestkontor, 
Klovholtvn. 46, 3729 Skien
Telefon: 35 50 63 50,  faks 35 50 63 51
Sekretær: Marit Gundersen,
e-post: marit.gundersen@skien.kommune.no
Kontortid: Tirsd. 10-12, onsd. og torsd. 9-14
Organist: Kirsten Holmbakken Eliassen (vikar til 
5/8-07), tlf. 35 53 05 29 / mob. 992 28 108
Fra 6/8-07: John Beech, mob. 975 23 254
Kirketjener: Jostein Helgen, tlf. arb. 35 50 63 55, 
mob. arb. 404 06 573, tlf. priv. 35 54 57 97
Solum kirkestue: Anne Marie Skifjeld,
tlf. 35 54 52 37

Kilebygda menighet
Prestekontor: Se under Solum
Kilebygda kirke: tlf. 35 54 36 06
Organist: Kirsten Holmbakken Eliassen,  
tlf. 35 53 05 29 / mob. 992 28 108
Kirketjener: Thor Bjørholdt, tlf. arb. 404 06 568

Skotfoss menighet
Prestekontor: tlf. 35 50 63 50
Skotfoss kirke: tlf. 35 54 19 55, faks 35 54 15 70
Pollen kapell: tlf. 35 53 92 75
Organist: Karin Kihle, tlf. 35 52 11 86,
e-post: karin.kihle@skien.kommune.no
Kirketjener: Julio Carvajal, 
tlf. arb. 404 06 572, tlf. priv. 35 52 68 96

Melum menighet
Prestekontor: tlf. 35 50 63 50
Melum kirke: tlf. 35 54 26 09
Kirketjener: Gudmund Kverndalen, 
tlf. arb. 404 06 569, tlf. priv. 35 54 28 85

Internett
http://solum-menighet.tripod.com



Gudstjenester
Juni
17/6 3. søndag etter pinse (Luk. 14,16-24)
 Melum (Tveitstulen) kl. 12. Jon Kristian  

Sletteberg. Offer til menighetsarbeidet.

24/6 4. søndag etter pinse (Luk. 1,57-66)
 Gulset kirke (felles med Skotfoss) kl. 11. 

Edvartsen. Offer til menighetsarbeidet.  
Solum kl. 11. Holtskog.

Juli
1/7 5.s.e.pinse (Matt 7,1-5)
 Kilebygda kl. 11. Engnes. Offer til Kirkens 

SOS.

8/7 6.s.e.pinse (Luk 5, 1-11)
 Solum kl. 11. Tomren. Offer.

15/7 7.s.e.pinse (Matt 5,20-24)
 Skotfoss kl. 11. Tomren. Offer til Bibelselska-

pet.

22/7 8.s.e.pinse (Mark 8,1-9)
 Melum kl. 11. Tomren. Offer til menighetsar-

beidet.

29/7 9.s.e.pinse (Salme 33,12-22)
 Solum kl.11. Holtskog. Offer.

August
5/8 10.s.e.pinse (Matt 25,14-30)
 Kilebygda (felles med Melum) kl. 11. Holt-

skog. Offer til Skien Diakonale senter. Båttur 
fra Melum etterpå. Grilling m.m.

12/8 11.s.e.pinse (Luk 19,14-48)
 Skotfoss kl. 11. Holtskog. Offer til menighets-

arbeidet.

19/8 12.s.e.pinse (Luk 19,9-14)
 Solum kl.11.  

Melum kl. 11. Offer til Kirkens SOS.

26/8 13.s.e.pinse (Mark 7,31-37)
 Kilebygda kl. 11. Holtskog. Konfirmantpre-

sentasjon. Offer til menighetsarbeidet.
 Skotfoss kl. 18. Offer til Agder og Telemark 

Bispedømme.

September 
2/9 14.s.e.pinse (Luk 10,25-37)
 Solum kl.11. Holtskog. Konfirmantpresenta-

sjon. Offer.

9/9 15.s.e.pinse (1. Tess 5,15-24)
 Melum kl. 11. Konfirmantpresentasjon. Offer 

til konfirmantarbeidet. Tr
yk

k:
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Neste nummer kommer ut i uke 35. Frist for å levere stoff er 12. september.

16/9 16.s.e.pinse (Matt 6,24-34)
 Solum kl. 11. Holtskog. Offer.
 Skotfoss kl. 12 (Kulturminnedag). Offer til 

konfirmantarbeidet.

23/9 17.s.e.pinse (Joh 11,17-27)
 Skotfoss kl. 11. Offer til Skotfoss søndags-

skole.
 Kilebygda kl. 11. Flugstad.

30/9 18.s.e.pinse (Mark 2,18-28)
 Melum kl. 11. Holtskog. Offer til Mission Ad-

venture.

Slekters gang 
Døde
Solum: Inger Marie Kongerød, Gunleiv 
Håland, Ingrid Marie Maren Hermansen, Arne 
Gerhard Holm, Marie H Lien, Leif Grønsten 
(Gimsøy kirke), Andreas Steen Simonsen, 
Knut Håvard Nyhus, Inger Johanne Baksaas, 
Ingeborg Omland, Odd Helge Aasen, Nils 
Holte, Torbjørg Thingstad

Skotfoss: Kjell Hagene, Agda Marie Blom, 
Marion Johansen, Harry Tiedemann Pedersen, 
Jorunn therese Haave, Laila Marvil Sandvold

Melum: Ester Holmen, Sonja Johanne Torjus-
rød

Døpte
Solum: Jonathan Waldenstrøm-Moen, Alvi 
Bratsberg, Nora Sofie Heistad, Aileen Jensen, 
Orlando Solli Svendsen, Erik Nathaniel Kasin 
Haugseter, Daniel Knudsen, Martin Remme 
Traaholt, Håvard Vindal

Skotfoss: Xander Andre Mellingen-Rudshavn, 
Tone Stenersen Drøbak

Melum: Max Jonas Gjærum

Vigde
Solum: Anne Lene Andersen og Stian Watn, 
Åse-Gunn Romsås Fjellhøy og Andreas Tve-
ten, Elin Fiala og Steffen Ørvik

Skotfoss: Kirsten Merete Sandøy og Erik 
Sneltvedt

Melum: Randi Sundsdal og Marc Sneider


